



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020 - I

Pregão Eletrônico - SRP nº 11/2020

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Juiz Federal Diretor do Foro, MARCELO ALBERNAZ, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 11/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA.**, estabelecida na QI 23, Lote 7/8, Setor Industrial de Taguatinga, Taguatinga - DF, CEP: 72.135-230 - Telefone: (61) 3039-1411, *email*: cmccavalheiros@gmail.com, inscrita no CNPJ nº 21.875.005/0001-38, neste ato representada por Márcio Roberto Rocha Cavalheiro, C.I. 1228271, expedido pela SSP/DF, CPF: 606.871.001-78.

Não serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública.

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trfl.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0002472-49.2020.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 11/2020** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

MARCELO ALBERNAZ
Juiz Federal Diretor do Foro

Márcio Roberto Rocha Cavalheiro
Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020 - I
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG

Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: nuasg.df@trfl.jus.br

Grupo 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	MARCA/MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
01	CHAPA DE MADEIRA PRENSADA DO TIPO MDF, COM REVESTIMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, NA COR ARGILA, COM 6MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,75M X 1,83M.	ARAUCO	180	CH	112,60	20.268,00
02	CHAPA DE MADEIRA PRENSADA DO TIPO MDF, COM REVESTIMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA, COM 9MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,75M X 1,83M.	ARAUCO	180	CH	133,21	23.977,80
03	CHAPA DE MADEIRA PRENSADA DO TIPO MDF, COM REVESTIMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR	ARAUCO	270	CH	200,70	54.189,00

	ARGILA, COM 18MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,75M X 1,83M.					
04	CHAPA DE MADEIRA Prensada do tipo MDF, com revestimento nas duas faces em laminado melamínico texturizado, na cor argila, com 15mm de espessura, medindo 2,75m x 1,83m.	ARAUCO	270	CH	174,96	47.239,20
05	Laminado melamínico, (formiga) texturizado, acabamento fosco, na cor argila, chapa medindo 3,08m x 1,25m, (+- 2cm), com 0,8mm de espessura, padrão.	FORMICA	27	FL	101,28	2.734,56
06	Fita perfil argila - 22mm (marcenaria) - fita perfil em PVC, cor cinza argila, texturizada, com 22mm de largura, para marcenaria, para acabamento de móveis revestidos de formica, rolo com 50 metros. As empresas deverão fornecer amostra do produto.	CRUZEIRO	135	RL	32,68	4.411,80
07	Fita perfil argila - 35mm (marcenaria) - fita perfil em PVC, cor cinza argila, texturizada, com 35mm de largura, para marcenaria, para acabamento de móveis revestidos de formica, rolo com 50 metros. As empresas deverão fornecer amostra do produto.	CRUZEIRO	45	RL	34,67	1.560,15
TOTAL GRUPO 1 (R\$)						154.380,51

Grupo 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	MARCA/MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
08	CHAPA DE MADEIRA PRENSADA DO TIPO MDF, COM REVESTIMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, NA COR ARGILA, COM 6MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,75M X 1,83M.	ARAUCO	20	CH	112,60	2.252,00
09	CHAPA DE MADEIRA PRENSADA DO TIPO MDF, COM REVESTIMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA, COM 9MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,75M X 1,83M.	ARAUCO	20	CH	133,21	2.664,20
10	CHAPA DE MADEIRA PRENSADA DO TIPO MDF, COM REVESTIMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA, COM 18MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,75M X 1,83M.	ARAUCO	30	CH	200,70	6.021,00
11	CHAPA DE MADEIRA PRENSADA DO TIPO MDF, COM REVESTIMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, NA COR ARGILA, COM 15MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,75M X 1,83M.	ARAUCO	30	CH	174,96	5.248,80
12	LAMINADO MELAMÍNICO, (FORMIGA) TEXTURIZADO, ACABAMENTO FOSCO, NA COR ARGILA, CHAPA MEDINDO 3,08m X 1,25m,	FORMICA	3	FL	101,29	303,87

	(+- 2cm), COM 0,8mm DE ESPESSURA, PADRÃO.					
13	FITA PERFIL ARGILA - 22MM (MARCENARIA) - FITA PERFIL EM PVC, COR CINZA ARGILA, TEXTURIZADA, COM 22MM DE LARGURA, PARA MARCENARIA, PARA ACABAMENTO DE MÓVEIS REVESTIDOS DE FORMICA, ROLO COM 50 METROS. AS EMPRESAS DEVERÃO FORNECER AMOSTRA DO PRODUTO.	CRUZEIRO	15	RL	32,68	490,20
14	FITA PERFIL ARGILA - 35MM (MARCENARIA) - FITA PERFIL EM PVC, COR CINZA ARGILA, TEXTURIZADA, COM 35MM DE LARGURA, PARA MARCENARIA, PARA ACABAMENTO DE MÓVEIS REVESTIDOS DE FORMICA, ROLO COM 50 METROS. AS EMPRESAS DEVERÃO FORNECER AMOSTRA DO PRODUTO.	CRUZEIRO	5	RL	34,67	173,35
TOTAL GRUPO 2 (R\$)						17.153,42

Grupo 5 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	MARCA/MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
27	PARAFUSO PARA MADEIRA, COMPENSADO, MDF E AGLOMERADOS, FENDA PHILIPS, CABEÇA CHATA, 4 X 16, ROSCA AUTO-CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	JOMARCA	45	CX	13,99	629,55
28	PARAFUSO PARA MADEIRA, COMPENSADO, MDF E AGLOMERADOS, FENDA PHILIPS, CABEÇA	JOMARCA	45	CX	13,99	629,55

20	CHATA, 4 X 25, ROSCA AUTO-CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	JOMARCA	43	CX	10,90	630,50
29	PARAFUSO PARA MADEIRA, COMPENSADO, MDF E AGLOMERADOS, FENDA PHILIPS, CABEÇA CHATA, 4 X 35, ROSCA AUTO-CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	JOMARCA	45	CX	24,99	1.124,55
30	PARAFUSO PARA MADEIRA, COMPENSADO, MDF E AGLOMERADOS, FENDA PHILIPS, CABEÇA CHATA, 4 X 50, ROSCA AUTO-CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	JOMARCA	45	CX	35,00	1.575,00
31	REBITE PARA DIVISÓRIA, EM AÇO OU ALUMÍNIO, NA COR PRETA, DE 3,2mm X 12mm, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	REBITOP	27	CX	48,00	1.296,00
32	CANTONEIRA, EM "L", PARA FIXAÇÃO DE PRATELEIRA, CONFECCIONADA EM AÇO ZINCADO, 1" X 1", ESPESSURA DE 1,5 A 2MM, COM UM FURO EM CADA ABA PARA COLOCAÇÃO DE PARAFUSOS.	CIOBA	1800	UN	0,31	558,00
33	SAPATA REGULÁVEL PARA USO EM MARCENARIA; 5/16" (PÉ NIVELADOR), COM BASE EM METAL, PARAFUSOS EM AÇO, FORNECIDA COM BUCHA 5/16". DIÂMETRO DA BASE DE 35MM (+/-5MM), ALTURA TOTAL DE 40MM (+/-5MM).	GECELE	3600	UN	1,40	5.040,00
34	PUXADOR PRETO EM METAL COM 10CM DE ALÇA, EM "U", ABAULADO, PARA ARMÁRIOS.	PAUMA	2700	UN	3,67	9.909,00
	DOBRADIÇA ZINCADA,					

35	35MM, TIPO CANECO, BRAÇO CURVO, COM AMORTECEDOR PARA FECHAMENTO SUAVE (SISTEMA SLOWMOTION), SEM IMPACTO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM ENCAIXANDO NO CALÇO, ABERTURA DE 95 A 110°, (ACOMPANHA 4 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO).	JOMARCA	90	UN	1,40	126,00
36	FECHADURA DO TIPO CILINDRO DE SOBREPOR, CROMADA, COM CHAVE E CÓPIA, MEDIDA DO CILINDRO 22MM. SOLICITAR AMOSTRA.	GOLD	270	UN	6,69	1.806,30
37	FECHADURA DO TIPO CILINDRO DE SOBREPOR, CROMADA, COM CHAVE E CÓPIA, MEDIDA DO CILINDRO 32 SOLICITAR AMOSTRA.	GOLD	270	UN	8,71	2.351,70
38	CORREDIÇA TELESCÓPICA PARA GAVETA, ARQUIVO OU FICHÁRIO, PRODUZIDA EM AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 45kg/PAR, QUE PERMITE TOTAL ABERTURA DA GAVETA, COM COMPRIMENTO DE 400mm.	JOMARCA	180	PAR	12,00	2.160,00
39	CORREDIÇA TELESCÓPICA PARA GAVETA, ARQUIVO OU FICHÁRIO, PRODUZIDA EM AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 45kg/PAR, QUE PERMITE TOTAL ABERTURA DA GAVETA, COM COMPRIMENTO DE 550mm.	JOMARCA	45	PAR	18,00	810,00
TOTAL GRUPO 5 (R\$)						28.236,60

Grupo 6 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	MARCA/MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
40	PARAFUSO PARA MADEIRA, COMPENSADO, MDF E AGLOMERADOS, FENDA PHILIPS, CABEÇA CHATA, 4 X 16, ROSCA AUTO-CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	JOMARCA	5	CX	13,99	69,95
41	PARAFUSO PARA MADEIRA, COMPENSADO, MDF E AGLOMERADOS, FENDA PHILIPS, CABEÇA CHATA, 4 X 25, ROSCA AUTO-CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	JOMARCA	5	CX	18,90	94,50
42	PARAFUSO PARA MADEIRA, COMPENSADO, MDF E AGLOMERADOS, FENDA PHILIPS, CABEÇA CHATA, 4 X 35, ROSCA AUTO-CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	JOMARCA	5	CX	24,99	124,95
43	PARAFUSO PARA MADEIRA, COMPENSADO, MDF E AGLOMERADOS, FENDA PHILIPS, CABEÇA CHATA, 4 X 50, ROSCA AUTO-CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO. CAIXA COM 500 UNIDADES	JOMARCA	5	CX	35,00	175,00
44	REBITE PARA DIVISÓRIA, EM AÇO OU ALUMÍNIO, NA COR PRETA, DE 3,2mm X 12mm, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	REBITOP	3	CX	48,00	144,00
45	CANTONEIRA, EM "L", PARA FIXAÇÃO DE PRATELEIRA, CONFECCIONADA EM AÇO ZINCADO, 1" X 1", ESPESSURA DE 1,5 A 2MM, COM UM FURO EM CADA ABA PARA COLOCAÇÃO DE PARAFUSOS.	CIOBA	200	UN	0,31	62,00

46	SAPATA REGULÁVEL PARA USO EM MARCENARIA; 5/16" (PÉ NIVELADOR), COM BASE EM METAL, PARAFUSOS EM AÇO, FORNECIDA COM BUCHA 5/16". DIÂMETRO DA BASE DE 35MM (+/-5MM), ALTURA TOTAL DE 40MM (+/-5MM).	GECELE	400	UN	1,40	560,00
47	PUXADOR PRETO EM METAL COM 10CM DE ALÇA, EM "U", ABAULADO, PARA ARMÁRIOS.	PAUMA	300	UN	3,67	1.101,00
48	DOBRADIÇA ZINCADA, 35MM, TIPO CANECO, BRAÇO CURVO, COM AMORTECEDOR PARA FECHAMENTO SUAVE (SISTEMA SLOWMOTION), SEM IMPACTO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM ENCAIXANDO NO CALÇO, ABERTURA DE 95 A 110°, (ACOMPANHA 4 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO).	JOMARCA	10	UN	1,40	14,00
49	FECHADURA DO TIPO CILINDRO DE SOBREPOR, CROMADA, COM CHAVE E CÓPIA, MEDIDA DO CILINDRO 22MM. SOLICITAR AMOSTRA	GOLD	30	UN	6,69	200,70
50	FECHADURA DO TIPO CILINDRO DE SOBREPOR, CROMADA, COM CHAVE E CÓPIA, MEDIDA DO CILINDRO 32 SOLICITAR AMOSTRA.	GOLD	30	UN	8,71	261,30
51	CORREDIÇA TELESCÓPICA PARA GAVETA, ARQUIVO OU FICHÁRIO, PRODUZIDA EM AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 45kg/PAR, QUE PERMITE TOTAL ABERTURA DA GAVETA, COM COMPRIMENTO DE 400mm.	JOMARCA	20	PAR	12,00	240,00
52	CORREDIÇA TELESCÓPICA PARA GAVETA, ARQUIVO OU FICHÁRIO, PRODUZIDA EM AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE DE ATÉ	JOMARCA	5	PAR	18,00	90,00

45kg/PAR, QUE PERMITE TOTAL ABERTURA DA GAVETA, COM COMPRIMENTO DE 550mm.				
---	--	--	--	--

TOTAL GRUPO 6 (R\$)	3.137,40
----------------------------	-----------------

Grupo 7 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	MARCA/MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
53	COLA BRANCA PARA MADEIRA, EM RECIPIENTES DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 10 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	PULVITEC	50	LT	14,01	700,50
54	COLA, ADESIVO DE CONTATO, À BASE DE POLICLOROPRENO E SOLVENTES ORGÂNICOS, COM TEMPO DE SECAGEM MÍNIMO DE 10 MINUTOS E MÁXIMO DE 30 MINUTOS A TEMPERATURA ENTRE 20° E 30°C, DENSIDADE DE 0,850 A 0,890 G/CM³ A 25°C, VISCOSIDADE DE 2900 A 3400 CPS, RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO MÍNIMA DE 2,2 KGF/CM², GALÃO 2,8 KG, PRAZO NÃO INFERIOR A 10 MESES CONTADO DA ENTREGA DO PRODUTO. INDICADO PARA COLAGENS DE LÂMINAS DECORATIVAS, LAMINADOS PLÁSTICOS E TECIDO EM SUPERFÍCIES COMO: MADEIRA,	FORMICA	50	GLO	57,43	2.871,50

	COMPENSADOS, AGLOMERADOS, CONCRETO, PAPELÃO, REFERÊNCIA: FÓRMICA.					
55	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE COLA DE CONTATO (COLA FÓRMICA), LATA COM 5 LITROS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO OFETADO PARA APROVAÇÃO. REFERÊNCIA: REDUCOLA.	FORMICA	50	LT	65,00	3.250,00
TOTAL GRUPO 7 (R\$)						6.822,00

TOTAL DOS GRUPOS 1, 2, 5, 6 e 7(R\$)	209.729,93
---	-------------------



Documento assinado eletronicamente por **Marcio Roberto Rocha Cavalheiro, Usuário Externo**, em 13/07/2020, às 14:06 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Velasco Nascimento Albernaz, Diretor do Foro**, em 13/07/2020, às 18:26 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **10547205** e o código CRC **A93A74BB**.